MUNICIPIO DE PARANAGUÁ

          Estado do Paraná          Palácio São José
          Comissão Permanente de Licitação – CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2015

A Comissão Permanente de Licitação torna público, para conhecimento
e esclarecimento dos interessados que fica retificado o Edital do Pregão
Eletrônico n° 006/2015, conforme abaixo:
Onde se lê:
ITEM 11.2.2 - REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA
11.2.2.2 Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade
fiscal, será assegurado prazo de 2 (dois) dias úteis, na hipótese
exclusiva do subitem 11.2.2.1, cujo termo inicial corresponderá ao
momento em que o licitante (ME ou EPP) for declarado vencedor do
certame, prorrogáveis por igual período, a critério da Administração
Municipal, para a regularização da documentação, pagamento ou
parcelamento do débito e emissão de eventuais certidões negativas ou
positivas com efeito de negativa.
Leia-se
ITEM 11.2.2 - REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA
11.2.2.2 Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade
fiscal, será assegurado prazo de 5 (cinco) dias úteis, na hipótese
exclusiva do subitem 11.2.2.1, cujo termo inicial corresponderá ao
momento em que o licitante (ME ou EPP) for declarado vencedor do
certame, prorrogáveis por igual período, a critério da Administração
Municipal, para a regularização da documentação, pagamento ou
parcelamento do débito e emissão de eventuais certidões negativas ou
positivas com efeito de negativa.

Paranaguá, 29 de janeiro de 2015
RONALD SILVA GONÇALVES

              Pregoeiro